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Kostenverteilung nach Fallzahlen (Teilgebühr I)

Die Gesamtkosten der Gruppe I werden entsprechend der zu erwartenden Graberwerbe  je Grabart

zu gleichen Teilen auf jedes Grab umgelegt.

Gebührenrelevante Gesamtkosten der Gruppe I 967.100 EUR

Anzahl der zu erwartenden Graberwerbe auf Basis der Nutzungsdauer 6.914

Teilgebühr I (gilt für alle Grabarten) 139,88 EUR

Kostenverteilung nach Nettograbfläche je Grabart (Teilgebühr II a)

Gebührenrelevante Gesamtkosten der Gruppe II a 304.500 EUR
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Teilgebühr II a

Jahre qm 1 x 2 x 3                      

Gesamtkosten                             

Gesamte Nettograbfläche (4) 
*)1

2 x 3 x 5

Kindergrabstätte für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 25 10 1,28 320 0,69 EUR 8,89 EUR

Grabkammer ohne Pflegeverpflichtung 542 12 3,5 22.764 0,69 EUR 29,16 EUR

Wahlgrabstätte für 25 bzw. 30 Jahre 3.820 25 3,78 360.990 0,69 EUR 65,62 EUR

Gemeinschaftsgrabstätte für 25 bzw. 30 Jahre 29 25 2,42 1.755 0,69 EUR 42,01 EUR

Urnengrabstätte ohne Pflegeverpflichtung 552 20 1 11.040 0,69 EUR 13,89 EUR

Urnenwahlgrabstätte für 25 Jahre 1.317 25 1,2 39.510 0,69 EUR 20,83 EUR

Anonyme Urnengrabstätte auf einem Flur 252 20 0,17 857 0,69 EUR 2,36 EUR

Baumgrabstätte 377 20 0,17 1.282 0,69 EUR 2,36 EUR

6.914 438.517

Kostenverteilung ohne Gewichtung in Abhängigkeit der Nutzungsdauer (Teilgebühr II b) 

Gebührenrelevante Gesamtkosten der Gruppe II b 12.037.078 EUR
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Teilgebühr II b

Jahre 1 x 2

Gesamtkosten Gesamterwerb 

(3) 
*)2

2 x 4

Kindergrabstätte für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 25 10 250 75,46 EUR 641,38 EUR

Grabkammer ohne Pflegeverpflichtung 542 12 6.504 75,46 EUR 905,47 EUR

Wahlgrabstätte für 25 bzw. 30 Jahre 3.820 25 95.500 75,46 EUR 1.886,41 EUR

Gemeinschaftsgrabstätte für 25 bzw. 30 Jahre 29 25 725 75,46 EUR 1.886,41 EUR

Urnengrabstätte ohne Pflegeverpflichtung 552 20 11.040 75,46 EUR 1.509,12 EUR

Urnenwahlgrabstätte für 25 Jahre 1.317 25 32.925 75,46 EUR 1.886,41 EUR

Anonyme Urnengrabstätte auf einem Flur 252 20 5.040 75,46 EUR 1.509,12 EUR

Baumgrabstätte 377 20 7.540 75,46 EUR 1.509,12 EUR

Summe der Graberwerbe auf Basis der Nutzungsdauer 6.914 159.524

*)1
 Gesamtkosten II a               = 304.500,-- Euro

*)2
 Gesamtkosten II b  = 12.037.078,-- Euro

     Gesamte Nettograbfläche  = 438.517 qm      Gesamterwerbe      = 159.524 Jahre


